РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЙДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2022                                       с. Койдан                                         № 36

О  прогнозе социально-экономического                                                                                           развития Койданского сельского поселения
на 2023-2025 годы

В соответствии с Решением Совета Койданского сельского поселения от 18.12.2013г №45 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Койданском сельском поселении»; Решением Совета Койданского сельского поселения от 10.05.2016г. №148 ««О внесении изменений в Решение Совета Койданского сельского поселения от 18.12.2013г №45 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Койданском сельском поселении»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Одобрить Прогноз социально-экономического развития Койданского сельского поселения на 2023-2025 годы согласно приложению.
2.Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах  в здании администрации, в помещениях школы и ФАП села Койдан.
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Койданского сельского поселения (koydan.ru)
    4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                             Койданского сельского поселения                                               А.Б.Дахчукова

Приложение к постановлению
Койданского сельского поселения
От 15.11.2022 №36
	ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ  ПРОГНОЗА
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
КОЙДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023-2025 ГОДЫ

	[image: ][image: ]1.Общие показатели

	Показатель
	ед.изм.
	2023.
(Прогноз)
	2024г.
(Прогноз)
	2025г.
(прогноз)

	Территория поселения
	га
	1425,5
	1425,5
	1425,5

	2.Демографические показатели

Показатель
	ед.изм.
	2023.
(Прогноз)
	2024г.
(Прогноз)
	2025г.
(прогноз)

	Численность населения, всего
	чел.
	1124
	1135
	1146

	Родилось
	чел.
	10
	11
	11

	Умерло
	чел.
	5
	11
	1

 3.Показатели сельского хозяйства

	Показатель
	ед.изм.
	2023.
(Прогноз)
	2024г.
(Прогноз)
	2025г.
(прогноз)

	 Количество сельскохозяйственных  предприятий, всего
	единиц

0

0

0

	 Количество крестьянских (фермерских) хозяйств
	единиц

6

6

7

	 Численность личных подсобных хозяйств
	единиц

190

190

190

	Проведение сельскохозяйственных ярмарок
	единиц

0

0

0

	4.Показатели торговли, общественного питания,
бытового обслуживания населения

	Показатель
	ед.изм.
	2023.
(Прогноз)
	2024г.
(Прогноз)
	2025г.
(прогноз)

	Число предприятий розничной торговли
	ед.

0

1

1

	Число предприятий общественного питания
	ед.

0

0

0

	Предприятия бытового обслуживания населения, всего
	ед.
	0
	0
	0

	- ремонт сложной бытовой техники и автомобилей
	ед.
	0
	0
	0

	- услуги парикмахерских
	ед.
	0
	0
	0

5.Финансовые показатели

	Показатель
	ед.изм.
	2023.
(Прогноз)
	2024г.
(Прогноз)
	2025г.
(прогноз)

	Доходы бюджета, всего
	тыс.руб.
	4874,5
	4969,0
	5138,9

	в том числе:

	Налоговые доходы
	тыс.руб.
	267,2
	273,1
	280,2

	Безвозмездные поступления
	тыс.руб.
	4607,3
	4695,9
	4858,7

	Расходы бюджета, всего
	тыс.руб.
	4874,5
	4969,0
	5138,9

	Дефицит бюджета
	тыс.руб.
	-
	-
	-

	6.Показатели дорожного хозяйства

	Показатель
	ед.изм.
	2023.
(Прогноз)
	2024г.
(Прогноз)
	2025г.
(прогноз)

	Ремонт и содержание улично-дорожной сети поселения
	км

2,5

2,5

2,5

	7.Показатели образования, здравоохранения

	Показатель
	ед.изм.
	2023.
(Прогноз)
	2024г.
(Прогноз)
	2025г.
(прогноз)

	Число дошкольных учреждений
	ед.
	1
	1
	1

	Число дневных общеобразовательных школ
	ед.
	1
	1
	1

	ФАП
	ед.
	1
	1
	1

8.Показатели спорта

	Показатель
	ед.изм.
	2023.
(Прогноз)
	2024г.
(Прогноз)
	2025г.
(прогноз)

	Число спортивных сооружений
	ед.
	1
	1
	1

	9. Показатели культуры

	Показатель
	ед.изм.
	2023.
(Прогноз)
	2024г.
(Прогноз)
	2025г.
(прогноз)

	Дома культуры
	ед.
	1
	1
	1

	Массовые библиотеки
	ед.
	1
	1
	1

	Музеи
	ед.
	0
	0
	0

	Кружки для взрослых и детей по интересам
	ед.
	1
	1
	1

	Проведение мероприятий
	ед.
	10
	12
	14

image1.emf
Календарь (годы-кварталы-месяцы) (выделено 6)

image2.emf
Алатырский район